
 

U C H W A Ł A   Nr  XIX/137/2025 

 

Rady Gminy Belsk Duży z dnia 30 grudnia 2025 roku 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Belsk Duży na rok 2025 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 211, art. 212, art. 258  ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 ze zm.), art. 4 pkt 1 ppkt 

a, b i d art. 4 pkt 12 ustawy z dnia 01 października 2024 r. o dochodach jednostki samorządu 

terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1572 ze zm.) Rada Gminy Belsk Duży uchwala, 

co następuje: 

§ 1 

 

W Uchwale Budżetowej Gminy Belsk Duży na rok 2025 Nr IX/55/2024 Rady Gminy Belsk Duży z 

dnia 30 grudnia 2024 r. wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Zwiększa się dochody bieżące 

 

- w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, w § 0750 – wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze  o kwotę 367,00 zł. 

 

- w dziale 750 – Administracja publiczna, w § 0970 – wpływy z różnych dochodów o kwotę 

5.156,00 zł. 

 

- w dziale 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, w § 0310 – 

wpływy z podatku od nieruchomości o kwotę 85.881,80 zł, w § 0320 – wpływy z podatku rolnego o 

kwotę 11.561,00 zł oraz w § 0340 – wpływy z podatku od środków transportowych o kwotę 

65.791,00 zł. 

 

- w dziale 758 – Różne rozliczenia, w § 2750 – środki na uzupełnienie dochodów gmin o kwotę 

41.881,00 zł. 

 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, w § 0670 – wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 

jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego o kwotę 110.000,00 zł. 

 

- w dziale 855 – Rodzina, w § 2690 – Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 

wynikających z odrębnych ustaw o kwotę 13.815,60 zł. 

 

2. Zmniejsza się dochody bieżące 

 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, w § 0830 – wpływy z usług o kwotę 110.000,00 zł. 

 

3. Zmniejsza się dochody majątkowe 

 

- w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w § 6300 – dotacja celowa 

otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych o kwotę 4.924,80 zł. 

 

4. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi 59.898.446,21 zł 

Z tego: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 224.453,40 zł tj. do kwoty 49.107.264,73 zł, 

2) dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 4.924,80 zł tj. do kwoty 10.791.181,48 zł 



zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 1 do 

Uchwały budżetowej pn. Dochody na 2025 rok. 

 

5. Zwiększa się wydatki bieżące 

 

- w dziale 710 – Działalność usługowa, w rozdziale 71015 – Nadzór budowlany o kwotę 

145.188,00 zł (wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań). 

 

- w dziale 750 – Administracja publiczna,  

w rozdziale 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) o kwotę 926,00 zł 

(wynagrodzenia i składki od nich naliczane) oraz o kwotę 341,00 zł (wydatki związane z realizacją 

ich statutowych zadań). 

w rozdziale 75085 – Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 33.205,00 zł 

(wynagrodzenia i składki od nich naliczane) oraz o kwotę 76,00 zł (wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań). 

 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie,  

w rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę 186.666,00 zł (wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań) oraz o kwotę 7.000,00 zł (świadczenia na rzecz osób fizycznych). 

w rozdziale 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych o kwotę 27.000,00 zł 

(wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań). 

w rozdziale 80104 – Przedszkola o kwotę 3.023,00 zł (dotacje na zadania bieżące) 

w rozdziale 80107 – Świetlice szkolne o kwotę 5.978,00 zł (wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań). 

w rozdziale 80113 – Dowożenie uczniów do szkół o kwotę 35.000,00 zł (wydatki związane z 

realizacją ich statutowych zadań). 

w rozdziale 80149 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 

i innych formach wychowania przedszkolnego o kwotę 10.536,00 zł (wydatki związane z 

realizacją ich statutowych zadań). 

w rozdziale 80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych o kwotę 41.783,00 zł (wydatki 

związane z realizacją ich statutowych zadań). 

 

- w dziale 855 – Rodzina,  

w rozdziale 85504 – Wspieranie rodziny o kwotę 13.815,60 zł (wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane). 

w rozdziale 85508 – Rodziny zastępcze o kwotę 1.000,00 zł (wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań). 

w rozdziale 85510 – Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych o kwotę 15.000,00 zł 

(wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań). 

 

6. Zmniejsza się wydatki bieżące 

 

- w dziale 710 – Działalność usługowa, w rozdziale 71004 – Plany zagospodarowania 

przestrzennego o kwotę 40.000,00 zł (wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań). 

 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie,  

w rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę 132.278,00 zł (wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane) 

w rozdziale 80113 – Dowożenie uczniów do szkół o kwotę 9.640,00 zł ((wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane) 

w rozdziale 80145 – Komisje egzaminacyjne o kwotę 3.338,00 zł (wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane) oraz o kwotę 76,00 zł (wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań). 

w rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli o kwotę 10.000,00 zł (wydatki 

związane z realizacją ich statutowych zadań). 



w rozdziale 80149 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 

i innych formach wychowania przedszkolnego o kwotę 79.999,00 zł (wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane) oraz o kwotę 3.023,00 zł (dotacje na zadania bieżące). 

w rozdziale 80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych o kwotę 13.655,00 zł 

(wynagrodzenia i składki od nich naliczane). 

 

- w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, w rozdziale 85415 – Pomoc materialna dla 

uczniów o charakterze socjalnym o kwotę 15.000,00 zł (świadczenia na rzecz osób fizycznych) 

 

7. Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi 67.133.065,67 zł 

Z tego: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 219.528,60 zł tj. do kwoty 48.960.774,63 zł 

2) wydatki majątkowe wynoszą kwotę 18.172.291,04 zł 

zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 2 do Uchwały 

Budżetowej pn. Wydatki na 2025 rok. 

 

8. Zmiany w wydatkach obejmują zmiany planu wydatków bieżących zgodnie z Załącznikiem Nr 3 

do niniejszej Uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 2a do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki 

bieżące na 2025 rok. 

 

9. Wprowadza się zmianę w wydatkach na zadania inwestycyjne na 2025 r. nieobjęte wykazem 

przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej, zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej 

Uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 4 do Uchwały Budżetowej pn. „Wydatki na zadania 

inwestycyjne na 2025 rok nieobjęte wykazem przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej”. 

 

10. Wprowadza się zmianę w dotacjach podmiotowych w 2025 roku zgodnie z Załącznikiem Nr 5 

niniejszej uchwały, zmieniającym załącznik Nr 7 do Uchwały Budżetowej pn. „Dotacje 

podmiotowe w 2025 roku” 

 

11. Wprowadza się zmianę w dochodach i wydatkach na zadania realizowane w drodze umów i 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego na 2025 r. zgodnie z Załącznikiem Nr 6 

do niniejszej uchwały, zmieniającym załącznik Nr 9 do Uchwały Budżetowej pn. „Dochody i 

wydatki na zadania realizowane w drodze umów i porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego na 2025 r.” 

 

12. Wprowadza się zmianę w planie przychodów i kosztów zakładu budżetowego na 2025 r. zgodnie z 

Załącznikiem Nr 7 niniejszej Uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 8 do Uchwały Budżetowej pn. 

„Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego”   

 

13. Plan przychodów budżetu gminy wynosi kwotę 7.640.419,46 zł. Plan rozchodów budżetu wynosi 

kwotę 405.800,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały, zmieniającym załącznik 

Nr 3 do Uchwały Budżetowej pn. „Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.”. 

 

14. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 7.234.619,46 zł który 

zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z : 

- nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w kwocie 5.998.304,02 zł 

- pożyczki z WFOŚiGW w Warszawie w kwocie 650.000,00 zł   

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu w kwocie 224.879,05 zł. 

- rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu,        

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 361.436,39 zł. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 



 

 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


